

Solbjerg Stålvarefabrik ApS

Industriområdet 107 - 109, 8732 Hovedgård

CVR-nr./CVR no. 51 82 34 19

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2020
Approved at the Company's annual general meeting on 14 August 2020

Dirigent:
Chairman:

.....
Ulrik Fleischer-Michaelsen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Solbjerg Stålvarefabrik ApS

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Industriområdet 107 - 109, 8732 Hovedgård

CVR-nr./CVR no.

51 82 34 19

Stiftet/Established

1. oktober 2002/1 October 2002

Hjemstedskommune/Registered office

Horsens

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Direktion/Executive Board

Erik Lundegaard Madsen, direktør

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Solbjerg Stålvarefabrik har siden 1947 solgt sliddele til landbrugsindustrien.

Solbjerg Stålvarefabrik er kendt for en meget høj kvalitet, som ikke kun er selve varens kvalitet men også leveringssikkerheden, professionelt samarbejde, udvikling, kundetilpassede produkter samt bredden i produktprogrammet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 813.834 kr. mod et overskud på 1.449.944 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 10.227.900 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

Since 1947, Solbjerg Stålvarefabrik has sold wearing parts to the agricultural industry.

Solbjerg Stålvarefabrik is known for its extremely high quality, which relates not only to the quality of the articles, but also relates to supply security, professional cooperation, development and customised articles as well as the wide product range.

Financial review

The income statement for 2019 shows a profit of DKK 813,834 against a profit of DKK 1,449,944 last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 10,227,900. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2019	2018
	Bruttofortjeneste	4.191.342	4.912.841
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-3.401.010	-3.264.593
	Staff costs		
	Resultat før finansielle poster	790.332	1.648.248
	Profit before net financials		
3	Finansielle indtægter	275.231	227.182
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-22.099	-35.756
	Financial expenses		
	Resultat før skat	1.043.464	1.839.674
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-229.630	-389.730
	Tax for the year		
	Årets resultat	813.834	1.449.944
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	813.834	1.449.944
	Retained earnings		
		813.834	1.449.944

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	56.280	56.280
	Other securities and investments		
	Deposita	248.447	248.447
	Other receivables		
		<u>304.727</u>	<u>304.727</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>304.727</u>	<u>304.727</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.244.097	3.842.076
	Finished goods and goods for resale		
		<u>5.244.097</u>	<u>3.842.076</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.331.152	4.597.542
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.704.170	6.625.608
	Receivables from group enterprises		
	Udskudte skatteaktiver	45.900	42.000
	Deferred tax assets		
		<u>10.081.222</u>	<u>11.265.150</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>461.105</u>	<u>913.599</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>15.786.424</u>	<u>16.020.825</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u><u>16.091.151</u></u>	<u><u>16.325.552</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Anpartskapital	3.015.000	3.015.000
	Share capital		
	Overført resultat	7.212.900	6.399.066
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	10.227.900	9.414.066
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	184.360	178.610
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	184.360	178.610
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	123.210	0
	Other payables		
		123.210	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	527.662	149.958
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.005.752	5.239.034
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	233.530	378.114
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	788.737	965.770
	Other payables		
		5.555.681	6.732.876
	Gældsforpligtelser i alt	5.678.891	6.732.876
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	16.091.151	16.325.552
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Anpartskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	3.015.000	6.399.066	9.414.066
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	813.834	813.834
Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	3.015.000	7.212.900	10.227.900

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Solbjerg Stålvarefabrik ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammentrækket til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

The annual report of Solbjerg Stålvarefabrik ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Gross profit

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Other securities and investments

Securities which the Company intends to hold to maturity are measured at amortised cost, using the effective interest rate method at the date of acquisition. Value adjustments are recognised in the income statement under "Net financials".

Securities and investments consisting of listed shares and bonds are measured at fair value (market price) at the balance sheet date. Investments not admitted to trading on an active market are measured at cost.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of investments is assessed for impairment on an annual basis.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

	2019	2018
DKK		
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	3.165.005	3.039.986
Wages/salaries		
Pensioner	186.433	181.550
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	49.572	43.057
Other social security costs		
	<u>3.401.010</u>	<u>3.264.593</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
Average number of full-time employees		
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	275.231	223.435
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	0	3.747
Other financial income		
	<u>275.231</u>	<u>227.182</u>
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	233.530	378.114
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-3.900	26.582
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-14.966
Tax adjustments, prior years		
	<u>229.630</u>	<u>389.730</u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

	2019	2018
DKK		
Leje- og leasingforpligtelser	395.000	527.000
Rent and lease liabilities		

Lejeforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 220 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter pr. 31. december 2019.

Rent liabilities include a rent obligation totalling DKK 220 thousand in interminable rent agreements at 31 December 2019.

Leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på i alt 175 t.kr. pr. 31. december 2019.

Furthermore, the Company has liabilities under operating leases totalling DKK 175 thousand at 31 December 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Sikkerhedsstillelser
Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2019.

7 Nærtstående parter
Related parties**Oplysning om koncernregnskaber**

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed
Parent

Bellotta Holding A.G.

Hjemsted
DomicileBohlstrasse 9a, 6301 Zug,
Switzerland

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Lundegarrd

Direktion

På vegne af: Solbjerg Stålvarefabrik ApS

Serienummer: CVR:51823419-RID:61000654

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-08-14 07:39:27Z

NEM ID 

Ulrik Fleischer-Michaelsen

Dirigent

På vegne af: Solbjerg Stålvarefabrik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-817279670919

IP: 95.166.xxx.xxx

2020-08-26 09:25:48Z

NEM ID 

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-26 09:44:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TEOYN-BSCHN-TKEE/-75Y8W-AEGC1-YE473

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>